Itapecerica da Serra, 18 de agosto de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 064 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: Contato Empresa Filtros Ideal

Reiteramos, em complemento aos Memorandos Circulares S.E. nº 011/2022 e
053/2022, que as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino deverão, ao entrar em
contato com a Empresa Filtros Ideal por e-mail (itapecerica@filtrosideal.com.br), copiar o
Departamento Administrativo (seda@itapecerica.sp.gov.br).

   Salientamos a necessidade de observar, antes da abertura do chamado, se o
serviço compete à Filtros Ideal, conforme exposto nos referidos Memorandos.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

mailto:itapecerica@filtrosideal.com.br
mailto:seda@itapecerica.sp.gov.br